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Zawiszacy z 15. Brygady z wizytą w BBN

W poniedziałek 27 lutego br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedziła grupa żołnierzy
– szeregowych i podoficerów z 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej im. Zawiszy
Czarnego w Giżycku (15. GBZ). Żołnierze spotkali się z ministrem Dariuszem Gwizdałą
zastępcą szefa BBN.

Na spotkanie przybyli Mężowie Zaufania Korpusów Szeregowych Zawodowych i
Podoficerów poszczególnych dywizjonów wchodzących w skład 21. BSP oraz
szeregowi i podoficerowie wyróżniający się w służbie i osiągający bardzo dobre
wyniki w szkoleniu. Głównym celem wizyty było przedstawienie roli i
funkcjonowania Biura oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na
poziomie państwa. Goście zapoznali się także z założeniami implementacji
postanowień szczytu NATO w Warszawie.

Przed pobytem w Biurze, żołnierze złożyli wizytę w Centrum Weterana Działań
Poza Granicami Państwa, a następnie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego
historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika
Sił Zbrojnych.

Zobacz także: Relacja z wizyty na stronie jednostki

 

W ramach wizyt szeregowych i podoficerów dotychczas BBN odwiedzili:

3 listopada 2016 r. żołnierze z 1. Grójeckiego Ośrodka
Radioelektronicznego im. ppłk Jana Kowalewskiego w Grójcu (z jednostek
wchodzących w skład w miejscowościach: Grójec, Lidzbark Warmiński,
Lębork, Roskosz k. Białej Podl., Zamość),

23 listopada 2016 r. żołnierze z 3. Warszawskiej Brygady Rakietowej
Obrony Powietrznej w Sochaczewie (z jednostek wchodzących w skład w
miejscowościach: Olszewnica Stara, Gdynia-Grabówek, Bytom, Skwierzyna,
Mrzeżyno, Sochaczew).

27 stycznia 2017 r. żołnierze z 21. Brygady Strzelców Podhalańskich im.
gen. bryg. Mieczysława Boruty-Spiechowicza w Rzeszowie (z jednostek
wchodzących w skład: Rzeszów, Nisko, Jarosław, Żurawica, Kłodzko).

***

15.Giżycka Brygada Zmechanizowana im. Zawiszy Czarnego została
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sformowana w 1994 r. Obecnie jest podporządkowana od 2004 r. 16.Pomorskiej
Dywizji Zmechanizowanej im. Króla Kazimierza Jagiellończyka (dowództwo w
Elblągu). Głównym zadaniem Brygady na wypadek konfliktu zbrojnego jest
przygotowanie i prowadzenie działań obronnych w pierwszym rzucie Dywizji na
głównym kierunku obrony we współdziałaniu z WOT. Doroczne święto Brygada
obchodzi w dniu 15 lipca.

Na uzbrojeniu brygady znajdują się: bojowe wozy piechoty BWP-1, czołgi średnie T-72M1, rozpoznawcze
samochody opancerzone BRDM-2, haubice samobieżne 2S1 Goździk i armaty przeciwlotnicze ZU-23-2 Ponadto
Brygada jako środków transportowych używa rodziny pojazdów ciężarowych Star oraz samochodów terenowo-
osobowych Honker. Podczas szkoleń przed misją PKW Afganistan, poddziały używały także pojazdów wysokiej
mobilności typu HMMWV. Pododdziały Brygady stacjonują oprócz Garnizonu Giżycko również w Garnizonie
Orzysz.

Obecny dowódca 15. GBZ – gen. bryg. dr Jarosław Gromadziński.

 

Struktura organizacyjna i dyslokacja oddziałów 15 GBZ:

Dowództwo w Giżycku,

batalion dowodzenia w Giżycku,

1 batalion zmechanizowany w Orzyszu,

2 batalion zmechanizowany w Giżycku,

batalion czołgów w Orzyszu,

dywizjon artylerii samobieżnej w Orzyszu,

dywizjon przeciwlotniczy w Giżycku,

15 Mazurski Batalion Saperów w Orzyszu,

batalion logistyczny w Giżycku,

15 Grupa Zabezpieczenia Medycznego w Giżycku,

kompania rozpoznawcza w Giżycku.

 

Dotychczasowe misje zagraniczne:

PKW Afganistan (zmiana IV i X),

PKW UNDOF Syria (zmiana XXII, XXII, XXIV, XXV; XXXVII),

PKW KFOR Kosowo (zmiana XXXII i XXXIII),

PKW RSM Afganistan (formowanie VI zmiany).

 

Polegli na Misjach:

śp. por. Piotr Mazurek (PKW Irak – 12.09.2004),

https://pl.wikipedia.org/wiki/Honker


śp. sierż. Mariusz Deptuła (ISAF Afganistan – 23.10.2011),

śp. plut. Krzysztof Wysocki (UNDOF Syria – 12.12.2015).

 

26 lutego 2017 r. w ponad 240 miejscach w całej Polsce odbyły się Biegi Pamięci Żołnierzy Wyklętych pod nazwą
„Tropem Wilczym”. V edycję biegu „Tropem Wilczym” zorganizowali żołnierze 15. Giżyckiej Brygady
Zmechanizowanej. Bieg odbył się na terenie Twierdzy Boyen w Giżycku. Pakiety startowe, zawierały oprócz
numerka startowego m. in. materiały historyczne i koszulki z podobizną mjr. Zygmunta Szendzielarza ps.
„Łupaszka”.
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